
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE  REGIONE SARDEGNA 

Azienda Unità Sanitaria Locale n. 7 
Carbonia 

 
 

Deliberazione  n.    1145 
 
adottata dal Direttore Generale in data    13/11/2007 
 
 
Oggetto: Affidamento d’urgenza mediante cottimo fiduciario “Servizio raccolta trasporto a 

conferimento rifiuti speciali non pericolosi” Ditta RE.CO.METAL Sarda di Carbonia”. 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio Acquisti – Tecnici e Patrimonio: 
 
Richiamata  la propria Delibera n. 1640 del 29.7.2005 con la quale, a seguito di procedura 

negoziata ad offerte plurime, è stato affidato alla Ditta RE.CO.METAL Sarda di 
Carbonia il Servizio raccolta trasporto e conferimento a rifiuto di 
apparecchiature ed attrezzature fuori uso dell’ASL; 

 
Rilevato che l’affidamento è venuto a scadere il 31 Agosto 2007; 
 
Tenuto conto che trattasi di adempimenti connessi alla gestione dei rifiuti speciali non 

pericolosi ed alle condizioni igienico – sanitarie dei Presidi sanitari, atteso che 
tali rifiuti devono essere rimossi dai reparti operativi e che, sulla base delle 
norme vigenti, devono essere conferiti presso discariche e/o trattamenti abilitati; 

 

Rilevato che le tipologie dei rifiuti oggetto del presente affidamento non sono ricomprese 
nell’appalto generale per il trasporto e conferimento dei rifiuti ospedalieri; 

 

 
Precisato  che con altra proposta di Delibera in data odierna, si è avviata la procedura di 

affidamento annuale del Servizio di che trattasi, ad offerte plurime; 
 
Ritenuto che nelle more del nuovo affidamento si rende necessario, per motivi di 

sicurezza e rispetto normativo, assicurare la raccolta, trasporto e conferimento a 
rifiuto di quanto in oggetto; 

 
Constatato che in merito ricorrono i presupposti per l’affidamento diretto in favore della 

Ditta RE.CO.METAL mediante affidamento in economia ai sensi del comma 10 
lett. c) dell’art. 125 del D.Lgs.163/06 e della L.R. n. 5 del 07.8.2007 art. 41 
comma 5, che consente per servizi e forniture inferiori a €. 30.000,00 
l’affidamento diretto; 

 
PROPONE 

 
Di affidare, nelle more dell’affidamento annuale  ai sensi della L.R. n. 5/2007 e del comma 10 lett. 
c) e dell’ultimo periodo del comma 11 art. 125 del D.Lgs.163/06, ricorrendone nella fattispecie i 
presupposti, il servizio in oggetto alla Ditta RE.CO.METAL, quale affidataria del contratto in essere 
cessato il 31.8.2007, per una spesa massima stimata in €. 15.000,00; 
 
 
 

1 
 

 



Azienda Sanitaria Locale n. 7 
Carbonia 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
Preso atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti; 
 
Sentiti il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
per i motivi esposti in premessa: 
 

1. di affidare, alla Ditta RE.CO.METAL., per quanto in premessa, il servizio provvisorio di 
raccolta, trasporto e conferimento a rifiuto delle apparecchiature ed attrezzature 
dell’Azienda poste fuori uso; 

 
2. di dare atto che l’affidamento provvisorio si intende disposto per quanto oggetto della 

Delibera n. 1640 del 29.7.2005 ed alle condizioni tutte in essa stabilite; 
 

3. di dare atto che la gestione dell’affidamento, come la liquidazione delle fatture previa 
verifica delle stesse con gli ordinativi, con le bolle e con la certificazione di conferimento a 
rifiuto è demandata al Responsabile del Settore Tecnico manutentivo dell’ASL il quale, 
all’uopo potrà avvalersi dei propri uffici; 

 
4. di dare atto che il presente affidamento deve intendersi operante nel limite presunto di spesa 

di €. 15.000,00 + IVA, in quanto determinata dalla effettiva necessità; 
 

5. di movimentare la spesa effettivamente sostenuta sul codice 4412200004 sugli esercizi 
finanziari e quanto residuo nel 2008 nei limiti di €. 15.000,00 + IVA; 

 
6. di demandare al Servizio Bilancio il puntuale pagamento delle fatture di addebito, previa 

liquidazione delle medesime a cura del Settore Tecnico, con regolare ordinativo bancario 
tratto sul tesoriere aziendale; 

 
 

   Il Direttore Generale 
Dott. Benedetto Barranu 

 
DIR. AMM /____________  

DIR. SAN/    

RESP. SERV/Foddis 

ADD./R.Carboni    

 
 
 
 
C:\Documenti\DELIBERE 2007\serv racc trasp e conf rifiuti spec cott fid -Recometal-ott-nov 07 

2 
 
 



 
 

Azienda Sanitaria Locale n. 7 
Carbonia 

 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

attesta che la deliberazione n.     del       

è stata pubblicata nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal       al       

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

é stata posta a disposizione per la consultazione 

Il Responsabile Servizio Affari Generali 
Geom. Gerolamo Agulli 

 
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Destinatari: 

Collegio dei Sindaci   

Servizio Acquisti/tecnici/Patrimonio 

Servizio Bilancio    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 


